R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1243
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Comandante do 12º. BPM/I, TEN. CEL. PM EDMILSON FORTE, solicitando que nos informe da possibilidade de intensificar a ronda policial na Vila Ema,  mais especialmente no trecho onde se localiza o Grêmio da Fepasa até a Garagem da Limpeza Pública, devido ao fato de usuários de drogas utilizarem este local, bem como vagões abandonados, o que favorece o número de assaltos, furtos e outras ocorrências, a fim de oferecer maior segurança à população, permitindo que os moradores e comerciantes vivam e  trabalhem sem a preocupação constante de serem assaltados.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de novembro de 2009.

Vereador Autor XÊ
PSDB

rcs